
Kolektivní systém ASEKOL 

1 
 

DODATEK Č.3 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 

číslo smlouvy ASEKOL: 538094/01/ZOZ/2007AK1  číslo smlouvy Obec:    
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
ASEKOL a.s. 

se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 

IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943 

zastoupena: Ing. Michalem Šnírerem, na základě plné moci 

jako provozovatel kolektivního systému na straně jedné (dále jen „Provozovatel“)  

 

 a 

 

Název obce: Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

se sídlem: Masarykovo náměstí 1/6. 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

IČO:   00240079 

zastoupena: Ing. Robertem Pechou, starostou města 

jako obcí na straně druhé (dále jen „Obec“, Obec a Provozovatel společně dále jen „Smluvní strany“)  

 

1. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 14.03.2008 Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení pod č. 

(číslování obce) 0001/2008 a pod č. (číslování provozovatele)538094/01/ZOZ/2007AK1 (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany tento dodatek uzavírají v souvislosti s upřesněním odpadních elektrozařízení, 
pro které je ASEKOL oprávněn zajišťovat zpětný odběr odpadních elektrozařízení prostřednictvím místa 
zpětného odběru (popř. míst zpětného odběru), jak je upraveno ve Smlouvě, a v souvislosti se sdílením míst 
zpětného odběru ASEKOL s dalšími provozovateli kolektivních systémů zajišťujících zpětný odběr odpadních 
elektrozařízení. 

2. Tento dodatek doplňuje a mění Smlouvu a tvoří její nedílnou součást. Smlouva zůstává i nadále v platnosti 
a bude interpretována a aplikována ve spojení a v souladu s tímto dodatkem. 

 

2.  Předmět dodatku 

1. Provozovatel je v souladu s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí oprávněn k provozování 
kolektivního systému pro zajišťování plnění povinností výrobců pro zpětný odběr, zpracování, využití a 
odstranění výrobků s ukončenou životností, informování konečného uživatele o zpětném odběru a dalších 
povinnosti s tím související, ve všech skupinách elektrozařízení, tj. ve skupinách 1. až 6. dle přílohy č. 1. 
zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů („VUŽ“). 
Oprávnění Provozovatele nezahrnuje zajišťování plnění povinností provozovatelů solárních elektráren, jejichž 
součástí jsou solární panely uvedené na trh do dne 1. ledna 2013. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně článku I. Úvodní ustanovení, odst. 2 Smlouvy, který se zcela nahrazuje 
a nově zní takto: 
„2. Provozovatel zajišťuje kolektivní plnění povinností výrobců pro všechna elektrozařízení, která spadají do 
skupiny 1. až 6 uvedených v příloze č. 1 k zákonu č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na to, zda pocházejí z domácnosti či nikoli, a bez ohledu na 
datum, kdy byla uvedena na trh (dále jen „elektrozařízení“). Toto kolektivní plnění zajišťuje ve spolupráci 
s obcemi a s dalšími oprávněnými osobami v rámci jím provozovaného kolektivního systému, kterého se dále 
účastní nositelé povinností vyplývajících z právních předpisů jakožto smluvní partneři provozovatele („dále 
jen „Kolektivní systém ASEKOL“).“ 

 

3.      Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu dodatku každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 



Kolektivní systém ASEKOL 

2 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah a právní poměry ze Smlouvy ve znění sjednaném tímto 
dodatkem se nadále řídí právními předpisy platnými s účinnými v době uzavření Smlouvy, zejména 
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou Smluvních stran. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
5. Tento dodatek a Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze 

písemnou formou s tím, že písemné dodatky budou mít podpisy na jedné listině; písemná forma se vyžaduje 
i pro právní úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu. 

6. Uzavření dodatku schválila rada města usnesením č. – RM/2023/39/9 na svém zasedání konaném dne 
27.7.2023 

7. Fyzické osoby, které dodatek uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k jejímu platnému uzavření. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
V _________ dne __________                                       V Brandýse n. Labem  dne 1.8.2023 
 
 
 
 
 

 
za ASEKOL za Obec 

Ing. Michal Šnírer, manažer regionálních zástupců                Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 
                                                                                                                 Ing. Robert Pecha, starosta města 

Ing. Robert 

Pecha Datum: 2023.08.01 14:47:21 

+02'00'

Michal Šnírer
2023-08-01 16:24:04


